
MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

1 

 

 

Spett.le Comune di Fontanetto Po  

c/o TRASPARE 

 

OGGETTO: manifestazione di interesse ad essere invitato alla successiva procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023 per l’affidamento del contratto per la 

realizzazione dei lavori di adeguamento e riqualificazione edilizia scolastica" da ubicarsi 
presso le scuole del comune di Fontanetto Po – CUI    L00347340028202400003  CUP 
D54H22001100006 – CIG B27B3F842B 

 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________   

nato a _____________________________________________ il  ___________________________  

residente a  ______________________________________________________________________  

nella qualità di  ___________________________________________________________________  

dell’Impresa ______________________________________________________________________  

con sede legale in  _________________________________________________________________  

tel . _____________________________ PEC___________________________________________  

P.IVA ____________________________ C.F.  __________________________________________  

 

MANIFESTA/MANIFESTANO IL PROPRIO INTERESSE   

 

Ad essere invitato alla successiva procedura negoziata ex art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento del contratto di cui all’oggetto, come: 

□ impresa singola, anche artigiana  

□ società  

□ società  cooperativa (specificare tipologia): _______________________  

□ consorzio fra  società cooperative  di  produzione  e  lavoro ex L. 422/09 e del  D.Lgs. 1577/47 e 
s.m.i., e che lo stesso concorre per il/i seguente/i consorziato/i: 

 

ragione sociale sede  C.F. /P.IVA 

   

   

   

   



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

2 

 

 

□  consorzio tra imprese  artigiane di cui alla L. 443/85 e che lo stesso concorre per il/i seguente/i 
consorziato/i: 

 

ragione sociale sede  C.F. /P.IVA 

   

   

   

   

 

□  consorzio stabile e che lo stesso concorre per il/i seguente/i consorziato/i: 

 

ragione sociale sede  C.F. /P.IVA 

   

   

   

   

 

□ mandataria del Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti: 

□ mandante del Raggruppamento Temporaneo di Concorrenti: 

□ già costituito 

□ da costituire 

tra i seguenti soggetti, di cui si forniscono i dati identificativi nella seguente tabella: 

 

ragione 
sociale 

e P.IVA 

Ruolo  rivestito nel RTI  

(mandatario/mandante) 

Percentuale di 
partecipazione 

Percentuale di esecuzione 

    

    

    

    

 

□   capogruppo del consorzio ordinario di concorrenti ex art. 2602  c.c.  

□   consorziata del consorzio ordinario di concorrenti ex art. 2602  c.c.  

□ già costituito 



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

3 

 

□ da costituire 

tra i seguenti soggetti, di cui si forniscono i dati identificativi nella seguente tabella: 

 

ragione 
sociale 

e P.IVA 

Ruolo  rivestito nel consorzio  

(capogruppo/consorziato) 

Percentuale di 
partecipazione 

Percentuale di esecuzione 

    

    

    

    

 

□  società aggregata in aggregazione tra retisti ex art 3 c. 4-ter del DL 5/2009 conv. in L. 33/2009 in 
cui: 

 la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza e con soggettività 
giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5 

 la rete è dotata di un organo comune con potere di rappresentanza ma è priva di 
soggettività giuridica, ai sensi dell’art. 3, comma 4-quater, del d.l. 10 febbraio 2009, n. 5  

 la rete è dotata di un organo comune privo del potere di rappresentanza  

 la rete è sprovvista di organo comune 

 la rete è dotata di organo comune, privo dei requisiti di qualificazione richiesti per 
assumere la veste di mandataria 
 

tra i seguenti soggetti, di cui si forniscono i dati identificativi nella seguente tabella: 

 

ragione sociale sede  C.F. /P.IVA Ruolo  rivestito  

(organo 
comune/mandataria, 
retista/mandante)  

    

    

    

    

 

 

A tal fine, consapevole del fatto che in caso di mendaci dichiarazioni verranno applicate nei propri 

riguardi, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, le sanzioni previste dal codice penale e dalle 

leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze amministrative di esclusione 

dalle procedure di affidamento di contratti pubblici, previste dal D.Lgs. 50/2016; 

 



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

4 

 

 D I C H I A R A: 

 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000: 

1) che non si trova in alcuna delle situazioni che costituiscono causa ostativa alla partecipazione 

alle procedure di affidamento di contratti pubblici previste dall’art. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023  

2) che l’impresa è iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio di 

____________________________________ al numero __________________ (ovvero nei registri 

professionali dello stato di provenienza) per la seguente attività:   

   

   

   

3) di non aver affidato incarichi in violazione dell’art. 53, comma 16-ter, del d.lgs. n.165/2001; 

4) dichiara di accettare ed approvare la disciplina del patto di integrità del Comune di Fontanetto 
PO, disponibile e scaricabile in procedura Traspare; 

5) □ che l’impresa non si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 

14, della legge 18 ottobre 2001, n. 383, come sostituito dal decreto legge 25 settembre 2002, 

n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266; 

 oppure 

 □ che l’impresa si è avvalsa dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1-bis, comma 14, 

della legge 18 ottobre 2001, n. 383, come sostituito dal decreto legge 25 settembre 2002, n. 

210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266 e che il periodo di 

emersione si è concluso; 

14) che non sussistono le misure cautelari interdittive o di divieto anche temporaneo a stipulare 

contratti con la pubblica amministrazione, previsti da altre disposizioni legislative e regolamentari; 

15) (nel caso di concorrente stabilito in Stati diversi dall’Italia) di essere in possesso dei requisiti 

generali e speciali prescritti dai documenti di gara per la qualificazione e la partecipazione degli 

operatori economici italiani, dimostrabili mediante idonea documentazione conforme alle normative 

vigenti nei rispettivi paesi; 

16) In relazione alla qualificazione richiesta per la partecipazione alla successiva procedura 

negoziata: 

con riferimento alla categoria prevalente OS6 class. I: 

 di essere in possesso dei requisiti di qualificazione SOA in corso di validità in cat. OS 6 

class. _______ (almeno I)  

OPPURE  

 di ricorrere all’avvalimento per la dimostrazione del requisito di qualificazione in cat. OS6 

(class. almeno I)   

con riferimento alla categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria OG1 class. I: 

 di essere in possesso di qualificazione SOA in corso di validità in cat. OG 1 classifica 

______ (almeno I)  



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

5 

 

OPPURE  

 di ricorrere in fase esecutiva al cd “subappalto qualificante” in cat. OG1, impegnandosi a 

subappaltare a impresa in possesso di cat. OG1 class. almeno I. In tal caso, dichiara 

contestualmente di essere in possesso di qualificazione SOA in corso di validità in cat. 

prevalente OS 6 _____ (almeno II), che copre anche l’importo della categoria scorporabile 

OG1 a qualificazione obbligatoria non posseduta e da subappaltare a impresa qualificata  

OPPURE  

 di ricorrere all’avvalimento per la dimostrazione del requisito di qualificazione in cat. OG1 

 

INOLTRE, al fine di poter essere selezionato fra i soggetti da invitare alla successiva procedura 

negoziata, 

 

DICHIARA 

 

17) Di appartenere al seguente gruppo di imprese (barrare il gruppo di appartenenza): 

 

□ Microimprese: imprese che occupano meno di 10 persone e realizzano un 

fatturato annuo oppure un totale di bilancio annuo non superiori a 2 milioni 

di EUR (ELENCO 1) 

□ Piccole imprese: imprese che occupano meno di 50 persone e realizzano un 

fatturato annuo o un totale di bilancio annuo non superiori a 10 milioni di 

EUR.  (ELENCO 2) 

□ Medie imprese: imprese che non appartengono alla categoria delle 

microimprese né a quella delle piccole imprese, che occupano meno di 250 

persone e il cui fatturato annuo non supera i 50 milioni di EUR e/o il cui 

totale di bilancio annuo non supera i 43 milioni di EUR. (ELENCO 3) 

□ Altre imprese: non rientranti negli elenchi precedenti (ELENCO 4) 

 

18) Di aver eseguito i seguenti lavori direttamente, regolarmente e con buon esito nell’ultimo 

triennio antecedente la pubblicazione dell’avviso e relativi alla Categoria Prevalente OS6, per i 

quali è stato rilasciato CEL con buon esito, come di seguito indicato: 

 

 

 

 

 



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

6 

 

committente Oggetto dei 

lavori  

Categorie 

eseguite 

Periodo di 

esecuzione1  

 

Importo 

eseguito in 

categoria OS6 

nel triennio2 

CEL con buon 

esito 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

   Data inizio: __/__/__ 

Data fine: __/__/__ 

_______ € n._____ del 

__/__/__ 

IMPORTO TOTALE DI LAVORI IN OS6 ESEGUITI NEL TRIENNIO _______ €  

 

19) di conoscere e di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni 

contenute nell’avviso di manifestazione di interesse;  

20) di essere pienamente consapevole che l'avviso in oggetto non costituisce avvio di una procedura 

di gara pubblica, né proposta contrattuale, e pertanto non vincola in alcun modo la stazione 

appaltante 

                                                                                                                 

Firma digitale del legale rappresentante 

 

 

N.B. 

- Qualora la dichiarazione sia sottoscritta da un procuratore, va trasmessa altresì la relativa 

procura in copia digitale, conforme all’originale, oppure, nel solo caso in cui dalla visura 

camerale del concorrente risulti l’indicazione espressa dei poteri rappresentativi conferiti 

con la procura, la dichiarazione sostitutiva resa dal procuratore attestante la sussistenza dei 

poteri rappresentativi risultanti dalla visura. 
                                                           
1 per lavori di durata eccedente il triennio, rileva solo la quota parte di lavoro effettuata nel triennio 
indicato  
 
2 Per lavori eseguiti in più categorie, inserire solo l’importo dei lavori eseguiti in categoria OS6. Per lavori eseguiti di 

durata eccedente il triennio, inserire solo l’importo dei lavori eseguiti in categoria OS6 nel triennio 



MODELLO 1  

Manifestazione di interesse 

7 

 

- Sono da depennare le dichiarazioni o le parti che non siano di competenza o che, comunque, 

siano incompatibili con la natura giuridica del soggetto. In caso di dichiarazioni alternative è 

necessario barrare la casella in corrispondenza della dichiarazione che interessa. 

- In caso di soggetti interessati con identità plurisoggettiva costituendi (RTI o consorzio 

ordinario da costituirsi), la manifestazione di interesse (MODELLO 1) deve essere resa 

distintamente da ciascun singolo operatore economico, che costituisce o costituirà il 

raggruppamento/consorzio/associazione/gruppo. 

- In caso di soggetti interessati con identità plurisoggettiva già costituiti (RTI o consorzio 

ordinario già costituiti), la manifestazione di interesse (MODELLO 1) deve essere resa 

dalla mandataria/capogruppo. 

- In caso di consorzi di cooperative, di imprese artigiane e di consorzi stabili la manifestazione 

di interesse (MODELLO 1) deve essere resa dal consorzio  


